[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	20 ноября 2018 года                          с. Грачевка                                            № 80
«О внесении изменений в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 июня 2018 года № 46»

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года N 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести  изменение в Положение о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 июня 2018 года № 46.
1.1. В п. 7. «Материальная помощь», п.п. 7.6 изложить в новой редакции:

«7.6. Материальная помощь выплачивается на основании заявлений муниципальных служащих и правового акта руководителя органа местного самоуправления муниципального района;».
1.2. В п. 8. «Иные выплаты», п.п.п. 8.1.1. изложить в новой редакции:
«8.1.1. Единовременное денежное поощрение (премия) выборных должностных лиц, муниципальных служащих за добросовестное исполнение должностных обязанностей  производится по итогам работы за квартал, за год или иной период, с учетом обеспечения задач и функций, правовым актом руководителя органа местного самоуправления муниципального района;».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                           Ф.В. Колотий
Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       Р.А. Коврыга